
تله اسرائیل برای کشاندن غرب به جنگ بزرگ 
علی موسوی خلخالی

در بسیاری از شهرهای اروپا که قدم می زنید روی دیوارها شعارهایی ضد 
جنگ، علیه اسرائیل و در راستای آزادی فلسطین نوشته شده است. جسته و 
گریخته تجمعاتی نیز در حمایت از آتش بس در غزه و لبنان و مخالفت با جنگ 
مشاهده می شود. البته در ماه های گذشته تجمعات مردم اروپا علیه اسرائیل و 
جنگ بیشتر برگزار می شد که البته با ورود پلیس و نیروهای ضد شورش با آنها 
برخورد می شد. گویا مردمانی که بارها و سال ها طعم تلخ جنگ را چشیده اند و 
فرزندانشان را در جنگ های متعدد از دست داده اند، بهتر از سیاستمدارانی که 
تنها گردانندگان سیاست های بین المللی هستند و در بحث فلسطین، چشم 
و گوش بسته مدافع اسرائیل هستند و صرفا به منافع اقتصادی که چه بسا 

کوتاه مدت هم باشد، فکر می کنند، مخاطرات عظیم جنگ را می فهمند. 
طی یک سالی که از جنگ اسرائیل علیه مردم فلسطین گذشته و در دو 
ماهی که دامنه این جنگ به لبنان رسیده است، مقامات اروپایی و امریکایی 
فقط در حرف آن هم در مقاطعی از اسرائیل انتقاد کرده اند اما با سکوت یا 
بی تفاوتی به نوعی از جنگ افروزی های آن حمایت کرده اند. تنها در روزهای 
اخیر است که فرانسه اعلام کرده صادرات اسلحه به اسرائیل را متوقف می کند؛ 
که آن هم معلوم نیست واقعی باشد یا در حد حرف، چرا که بارها دیده ایم هر 
گاه مقامات اسرائیلی به انتقاد از مواضع اروپایی ها برخواسته اند، این اروپایی ها 
بوده اند که عقب نشینی کرده اند و در آخر به سود دولت اسرائیل کوتاه آمده اند؛ 
درحالی که کشورهایی مثل آلمان و انگلیس در اروپا و ایالات متحده بی محابا 
هر مقدار سلاح که اسرائیل بخواهد در اختیارش گذاشته اند تا این رژیم آزادانه 

کشتار کند و ویران سازد و بجنگد.
آنچه روشن است و اسرائیل از بیان آن واهمه ای از آن ندارد، گسترش جنگ 
به کل منطقه است تا آنجا که ایران رسما به جنگ با اسرائیل وادار شود؛ یا 
آن طور که سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، گفته ایران در 
تله جنگ بیفتد. افتادن ایران به تله جنگ امید و آرزوی اسرائیل است؛ چراکه 
در آن صورت اسرائیل امریکا را وادار خواهد کرد که به جنگ مستقیم با ایران 
کشیده شود و به دنبال آن کشورهای اروپایی نیز به این درگیری وارد شوند. 
نشانه های وجود این دام گسترده شده را در رفتارهای کشورهای اروپایی در 
تعامل با ایران و اسرائیل می توان مشاهده کرد، به ویژه توسط آلمان که حدود 
دو سالی است میدان دار اروپایی ها در تقابل و تشدید تنش با ایران شده و در 

روزهای اخیر به اوج خود رسیده است. 
اگر تصور کنیم جنگ طلبی های اسرائیل جواب داد و دامنه جنگ گسترش 
یافت و در نهایت آرزوی تل آویو محقق شد و جنگی مستقیم میان ایران و 
اسرائیل درگرفت و کل منطقه درگیر آن شد و در پی آن امریکا نیز وارد جنگ 
شد، آنگاه چه خواهد شد؟! بیاییم با رجوع با تجربه عراق و افغانستان و لیبی 
اوضاع را تصور کنیم. در این حالت، امریکا به ائتلاف سازی اقدام خواهد کرد و 
در پی آن کشورهای اروپایی و چه بسا ناتو مجبورند به این ائتلاف امریکایی 
– اسرائیلی وارد شوند. از آنجا که ایران بزرگ است و چندین برابر اسرائیل و 
تک تک کشورهای اروپایی است، و چون دامنه جنگ می تواند کل خاورمیانه را 
در بر بگیرد طبیعتا جبهه جنگ نیز به ایران محدود نخواهد شد و کشورهای 
دیگر منطقه از جمله عراق، سوریه، یمن، لبنان و کرانه باختری فلسطین را نیز 
درگیر خواهد کرد و چه بسا حتی کشورهایی مثل اردن و مصر نیز وارد جنگ 
شوند. در این میان کشورهای عربی حوزه خلیج فارس نیز مصون نخواهند ماند 
و به هدفی یا جبهه ای برای جنگ تبدیل خواهند شد. تهدید چنین جنگ 
گسترده ای علاوه بر کشورهای عربی منطقه، در وهله دوم کشورهای اروپایی را 

تحت تاثیر قرار خواهد داد. 
آیا اروپا به این موضوع فکر کرده است؟! آیا سیاستمداران اروپایی که به 
جنگ طلبی های تندروترین دولت تاریخ اسرائیل چک سفید امضا داده اند، حاضر 
می شوند آرامش ۷۰ ساله خود را به خطر اندازند و امنیت خود را به این آسانی 
در معرض تهدید قرار دهند؟! در چنین حالتی و در حالی که اروپا با اسرائیل 
و امریکا علیه ایران هم دست شود، چرا ایران همچنان باید به پایتخت های 
اروپایی اطمینان خاطر دهد که موشک هایش آنها را تهدید نخواهد کرد؟! آیا 
کشورهای اروپایی به تبعات چنین جنگی اندیشیده اند؟! یا صرفا همانند لیبی 
منافع کوتاه مدت اقتصادی و رسیدن به منابع ارزان انرژی برایشان اهمیت دارد 
و توجهی به مخاطرات دیگر نمی کنند؟! آیا اروپایی که اکنون درگیر روسیه و 
جنگ اوکراین است، برای یک جنگ عظیم با ایران صرفا برای جلب خاطر و 
راضی کردن اسرائیل آمادگی دارد؟! آیا واقعا جلب رضایت اسرائیل به جنگی 

بزرگ با ایران می ارزد؟!

ایجاد مرکز تحقیقاتی مجهز به رآکتور صفر قدرت
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی کشور، با اشاره به 
راه اندازی شبیه ساز رآکتور آموزشی آب سبک در دانشکده مهندسی مکانیک 
دانشگاه شیراز گفت: این شبیه ساز در توسعه تحقیقات بسیار موثر است و در 

حالت های مختلف می توان روی آن تحقیقات انجام داد.
محمد اسلامی شنبه در حاشیه راه اندازی این شبیه ساز در شیراز در 
جمع خبرنگاران افزود: دستگاه مذکور هم در زمینه پژوهش اساتید و انجام 
پروژه های پژوهشی برای رشته رآکتور می تواند مورد استفاده قرار  گیرد و هم 
برای دانشجویان در بخش کدهای محاسباتی و همچنین بخش های بهره برداری 

بسیار مفید خواهد بود.
وی ادامه داد: سازمان انرژی اتمی ایران چند سال  قبل یک شبیه ساز آموزشی 
به دانشگاه شیراز هدیه کرد که دانشجویان و اساتید از آن استفاده می کردند و 
با توجه به ارتقای فعالیت این سازمان در زمینه توسعه رآکتورها و نیروگاه های 
اتمی و همچنین با توجه به اینکه شیراز به عنوان یکی از قطب های انتخاب شده 
در زمینه تربیت و توسعه منابع انسانی مورد نیاز برای صنعت هسته ای محسوب 
می شود، تصمیم گرفته شد تا این شبیه ساز پس از طراحی و ساخت در اختیار 
دانشجویان این دانشگاه قرار گیرد. او اظهار کرد: دانشجویان رشته های مرتبط، 
با استفاده از شبیه ساز رآکتور آموزشی آب سبک، از آموزش های تخصصی 
بهره مند  می شوند به  طوری که دانشجویان رشته رآکتور می توانند با مهارت 
کافی از دانشگاه فارغ التحصیل شوند و در صورت ورود به نیروگاه یا مراکز 

تحقیقاتی با مهارت کامل به فعالیت بپردازند.

یادداشت

اتمی

معرفی سفیر جدید ارمنستان در تهران 
»گریگور هاکوپیان« به عنوان سفیر جدید جمهوری 

ارمنستان در ایران معرفی شده است.
»واهاگن خاچاطوریان« رئیس جمهور ارمنستان طی 
حکمی گریگور هاکوپیان را به عنوان سفیر فوق العاده و 
تام الاختیار جمهوری ارمنستان در جمهوری اسلامی ایران 

منصوب کرد.
سفیر جدید ارمنستان در ایران، شرق شناس و 
ایران شناس است و پیش از این نیز در طول سال های 
۱۳۹۱ تا ۱۳۹۶ در سفارت جمهوری ارمنستان در تهران 
تحت عناوین وابسته سیاسی، کنسول و دبیر سوم سفارت 
مشغول به کار بوده است. رئیس جمهور ارمنستان طی حکم 
دیگری »آرسن آوکیان« سفیر فعلی ارمنستان در ایران را 
به عنوان سفیر فوق العاده و تام الاختیار جمهوری ارمنستان 

در ترکمنستان منصوب کرد.

اعتراض تند سازمان شانگهای 
علیه اسرائیل

به دنبال این اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، 
سازمان همکاری شانگهای با حضور همه نمایندگان دائم 
کشورهای عضو تشکیل جلسه داد و روز جاری بیانیه ای در 

همین ارتباط منتشر کرد.
در این جلسه اضطراری چهار ساعته که به درخواست 
ایران برگزار شد، نمایندگان کشورهای عضو با صدور بیانیه 

ای اقدام تجاوزکارانه را به شدت محکوم کردند.
کشورهای عضو این سازمان همچنین از افزایش تنش 
در منطقه که تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی است 
ابراز نگرانی کردند و اتخاذ تدابیر عملی برای تثبیت اوضاع 

را در منطقه خواستار شدند.
در این جلسه، محمدرسول جعفری نماینده دائم 
کشورمان نزد سازمان همکاری شانگهای، ریشه این 
وضعیت را در اشغال سرزمین فلسطین و نسل کشی 
فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی به ویژه جنایت 
وحشیانه این رژیم در یک سال اخیر علیه مردم 
غیرنظامی غزه و کشتار حدود ۵۰ هزار نفر از ساکنان 
این باریکه ارزیابی کرد و محکومیت شدید اقدامات رژیم 

و جلوگیری از ادامه این جنایات را خواستار شد.
در متن بیانیه ای که شب گذشته در تارنمای این 
سازمان منتشر شده، آمده است: کشورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای حمله به مراکز نظامی جمهوری 
اسلامی ایران در ۲۶ اکتبر ۲۰۲۴ )۵ آبان( را به شدت 

محکوم می کنند.
کشورهای عضو این سازمان همچنین به شکلی عمیق 
نگران تشدید اوضاع در خاورمیانه هستند که می تواند 
تهدیدی واقعی برای صلح، امنیت و ثبات بین المللی باشد. 
همچنین کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای 
اتخاذ فوری تدابیر موثر برای تثبیت وضعیت در این 
منطقه آنهم از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک، با 
رعایت موازین عمومی شناخته شده حقوق بین الملل، 
از جمله موارد مندرج در منشور سازمان ملل متحد را 

خواستار هستند.

دیپلماتیک

جامعه جهانی
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مسئولان اسرائیلی تاکید کرد که 
ارتش بعد از درز یک گزارش اطلاعاتی 
کاملا محرمانه به روزنامه »بیلد« آلمان 
این زمینه شده  خواستار تحقیقات در 

است.
آگسیوس در گزارش مفصلی تاکید کرد 
که پرسش اصلی این است که آیا بنیامین 
نتانیاهو از درز این اطلاعات اطلاع داشته و یا 

در آن دست داشته است یا خیر؟
به نوشته آکسیوس، بازداشت ها در 
شرایطی انجام گرفته است که احتمال 
می رود این بزرگ ترین رسوایی در داخل 
کابینه رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ علیه 

غزه باشد.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز 
جمعه از بازداشت افرادی در دفتر نتانیاهو به 
خاطر یک پرونده امنیتی مرتبط با احتمال 
آسیب رساندن به اهداف جنگ در غزه خبر 
داد.برخی منابع روز جمعه از بازداشت »ایلی 
ویلدشتاین« یکی از سخنگویان نتانیاهو پس 
از اتهام درز اطلاعاتی محرمانه به روزنامه 
»بیلد« آلمان خبر دادند. در همین راستا، 
دفتر نتانیاهو اعلام کرد که ده ها مورد 
اطلاعات در مورد قضایای مهم و حساس به 

بیرون درز کرده است.
دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مدعی شد که هیچ اطلاعاتی از دفتر 
نتانیاهو به بیرون درز پیدا نکرده است و 
نخست وزیر خواستار لغو فوری دستور 
منع انتشار تحقیقات در مورد قضیه درز 
اطلاعات محرمانه شده است؛ با این حال، 
مخالفان نتانیاهو، او را مقصر انتشار این اسناد 

می دانند.
شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی افزود: 
سازمان اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی 
»شاباک«، پلیس و ارتش، چند روز پیش 
تحقیقاتی را در رابطه با احتمال انتقال 
اطلاعات سری و محرمانه به شیوه ای 

غیرقانونی آغاز کردند.
این در حالی است که در پی دستگیری های 
متعدد اتباع رژیم صهیونیستی به ظن 
جاسوسی برای ایران، رئیس زندان های رژیم 
صهیونیستی روز جمعه دستور اختصاص یک 

بند اختصاصی و ویژه برای اسرائیلی هایی که 
به ظن جاسوسی برای ایران دستگیر شده اند 

را صادر کرد.
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش 
دادند که این بند به منظور تأمین امنیت 
پیشرفته و متناسب با حبس و به منظور 
مدیریت زندانیان امنیتی مهم و پرخطر، به 
عنوان بخشی از مقابله سازمان زندان های 
اسرائیل با چالش های حبس در زمان جنگ 

طراحی شده است.
به تازگی مشخص شده که دفتر دادستانی 

اسرائیل، کیفرخواستی را در دادگاه منطقه 
تل آویو علیه »آشر بنیامین وایس« تبعه 
رژیم اشغالگر ساکن بنی براک به اتهام و 
ادعای ماموریت از سوی ایران برای تعقیب 
یک دانشمند هسته ای اسرائیلی با هدف ترور 

وی، صادر کرده است.
در این کیفرخواست آمده است که وی 
از طرف ایران ماموریت داشت و اقدامات 
مختلفی را برای عوامل ایرانی انجام 
 می داده است که می تواند به امنیت اسرائیل 

آسیب برساند.

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در 
آخرین هفته های حضورش در کاخ 
سفید و پیش از برگزاری انتخابات ۵ 
نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ۱۴۰۳( ریاست 
اضطراری  وضعیت  کشورش،  جمهوری 
ملی در رابطه با ایران را یک سال دیگر 

تمدید کرد.

کاخ سفید جمعه شب به وقت محلی اعلام 
کرد که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا روز 
جمعه در نامه ای به روسای مجلس نمایندگان 
و سنا، وضعیت اضطراری ملی در رابطه با 

ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد.
بایدن در این نامه گفته است: وضعیت 
اضطراری ملی در رابطه با ایران که در فرمان 

اجرایی ۱۲۱۷۰ مورخ ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ )۲۳ 
آبان ۱۳۵۸( اعلام شده بود، پس از ۱۴ نوامبر 

۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت.
رئیس جمهور دموکرات آمریکا افزوده 
است:» روابط ما با ایران هنوز عادی نشده 
است و روند اجرای توافقات با ایران مورخ 
۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ ادامه دارد. بنابراین، من 
تشخیص داده ام که ادامه وضعیت اضطراری 
ملی اعلام شده در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ در 

رابطه با ایران ضروری است.«
رئیس جمهور وقت آمریکا ۱۵ مارس 
۱۹۹۵ به موجب دستور اجرایی شماره 
۱۲۹۵۷ با طرح ادعاهایی علیه ایران، 
اعلام کرد با هدف رسیدگی به تهدیدهای 
غیرمعمول و فوق العاده ای که اقدامات و 
سیاست های حکومت ایران علیه منافع 
ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا ایجاد 
می کند، وضعیت اضطرار ملی درباره این 

کشور اعلام می شود.
رئیس جمهور وقت آمریکا در روز ۶ می 

۱۹۹۵ )۱۶ اردیبهشت ۱۳۷۴( با امضای 
یک دستور اجرایی دیگر به شماره ۱۲۹۵۹، 
تحریم های جامعی را علیه جمهوری اسلامی 
ایران اعمال کرد. وضعیت اضطراری فعلی 
که به موجب فرمان اجرایی شماره ۱۲۹۵۷ 
اعمال می شود با وضعیت اضطراری دیگری 
که ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ به موجب فرمان اجرایی 

۱۲۱۷۰ اعلام شده، متفاوت است.
فرمان ۱۲۱۷۰ ریاست جمهوری آمریکا 
اولین بار ۱۰ روز پس از تسخیر سفارت 
آمریکا در تهران توسط رئیس جمهوری وقت 

این کشور صادر شد.
جیمی کارتر رئیس  جمهور وقت آمریکا 
فرمان اجرایی شماره ۱۲۱۷۰ را ۱۴ نوامبر 
۱۹۷۹ یعنی ۱۰ روز بعد از تسخیر سفارت 
واشنگتن در تهران صادر کرد که خواستار 
توقیف دارایی های حکومت جمهوری اسلامی 
ایران در خاک ایالات متحده آمریکا است و 
از آن سال تا به امروز همه روسای جمهوری 

آمریکا آن را تمدید کرده اند.

پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون، 
بیانیه ای اعلام  روز جمعه ۱۱ آبان در 
کرد که به دستور لوید آستین، وزیر 
بمب افکن  چند  متحده،  ایالات  دفاع 
ب-۵۲ استراتوفورترس، ناوشکن دفاعی 
هواپیماهای  و  بالستیک  موشک های 
سوخت رسان به منطقه اعزام خواهند 

شد.
به گزارش اسوشیتدپرس، این تحرکات 
نظامی در حالی صورت می گیرد که 
جنگ های اسرائیل در غزه و لبنان در جریان 
است و حمله تلافی جویانه به جمهوری 

اسلامی ایران انجام شده است.
ایالات متحده در ظاهر در تلاش برای 
دستیابی به آتش بس است، در حالی که 
مکرراً گفته که از اسرائیل دفاع خواهد کرد 
و به حفاظت از حضور آمریکا و متحدانش در 
منطقه، از جمله در برابر حملات حوثی های 
مستقر در یمن علیه کشتی ها در دریای سرخ، 

ادامه خواهد داد.
رایدر گفت که آخرین دستور آستین نشان 
می دهد که »ایالات متحده توانایی استقرار 
نیرو در سرتاسر جهان در کوتاه مدت برای 
مقابله با تهدیدات در حال تحول امنیت ملی 

را دارد.«
پنتاگون در بیانیه خود هشدار داده است 
که »اگر جمهوری اسلامی ایران، شرکا یا 
نیروهای مورد حمایتش از این موقعیت برای 
هدف قرار دادن پرسنل یا منافع آمریکایی 
در منطقه استفاده کنند، ایالات متحده تمام 
اقدامات لازم را برای دفاع از مردم خود انجام 

خواهد داد.«
بمب افکن B-۵۲ با قابلیت حمل اتمی 
دوربرد بارها در خاورمیانه به پرواز درآمده 
است. این دومین بار در ماه جاری میلادی 

است که از بمب افکن های استراتژیک ایالات 
متحده برای تقویت دفاعی در منطقه استفاده 
می شود.در ماه اکتبر، گزارش شد که از این 
بمب افکن رادارگریز در حملات آمریکا به 
انبارهای زیرزمینی حوثی ها در یمن استفاده 

شده است.
رایدر تعداد مشخصی از هواپیماها و 
کشتی هایی را که به سمت منطقه حرکت 
خواهند کرد، ارائه نکرد. این تغییرات احتمالاً 
منجر به کاهش کلی تعداد کل نیروهای 
آمریکایی در خاورمیانه می شود، عمدتاً به 
این دلیل که یک ناو هواپیمابر حاوی ۵۰۰۰ 

ملوان است.
اما افزودن هواپیماهای بمب افکن قدرت 
رزمی ایالات متحده را افزایش می دهد. اخیراً 
۴۳۰۰۰ نیروی آمریکایی در منطقه حضور 

داشته اند.
به گفته مقامات آمریکایی، ناو هواپیمابر یو 
اس اس آبراهام لینکلن و سه ناوشکن نیروی 
دریایی در گروه ضربتی آن قرار است تا اواسط 
ماه جاری خاورمیانه را ترک کرده و به بندر 

اصلی خود در سن دیگو بازگردند.
مقامات گفتند که وقتی این ناو حرکت 
کند، برای مدتی هیچ ناو هواپیمابری در 
خاورمیانه وجود نخواهد داشت. ایالات متحده 
از بیان اینکه این شکاف تا چه زمانی ادامه 

خواهد داشت خودداری کرده است.
ادعا  فرماندهان نظامی مدت هاست که 
کرده اند که وجود یک گروه حمله ناو 
هواپیمابر، با مجموعه ای از جت های جنگنده، 
هواپیماهای تجسسی و کشتی های جنگی 
به شدت مسلح، یک عامل بازدارنده مهم از 

جمله علیه جمهوری اسلامی ایران است.
برای جبران این شکاف، آستین دستور 
استقرار ناوشکن های دیگر نیروی دریایی 

را به منطقه می دهد. به گفته این مقام، 
ناوشکن هایی که قادر به سرنگونی موشک های 
بالستیک هستند، از منطقه هند و اقیانوسیه 

یا اروپا می آیند.
بنابر این گزارش، انتظار می رود که ناو 
هواپیمابر یواس اس ترومن به همراه سه ناو 
زیرمجموعه اش به سمت دریای مدیترانه 
حرکت کنند اما این ناوگروه تا پیش از خروج 

ناو آبراهام لینکلن وارد منطقه نخواهد شد.
در ماه های اخیر ناو آبراهام لینکلن به 
همراه دو ناوشکن خود در دریای عمان مستقر 
بودند و سومین ناوشکن آن به همراه دو ناو 

جنگی دیگر در دریای سرخ حضور داشتند.
همچنین دو ناوشکن و یک گروه آبی 
خاکی دریایی )شامل سه کشتی( آمریکا در 

دریای مدیترانه مستقر بودند.

تل آویو نگران نفوذ شبکه ایران است 

نشت اطلاعاتی در قلب اسرائیل

تمدید وضعیت اضطراری ملی آمریکا علیه ایران 

آرایش جنگی پنتاگون در خاورمیانه 

قدرت ایران برای آسیب زدن به اسرائیل 
رسانه آمریکایی گزارش داد که با وجود 
تعدی رژیم صهیونیستی به خاک ایران در 
حمله به برخی مراکز نظامی این کشور، 
تهران همچنان قابلیت های موشکی خود را 
حفظ کرده و قادر است آسیب قابل توجهی 

به اسرائیل وارد کند.
 مقامات پیشین و کنونی غربی و 
آمریکایی می گویند که به رغم حمله رژیم 
صهیونیستی به نقاطی از مراکز نظامی 
ایران در هفته گذشته، این کشور همچنان 
صدها موشک در اختیار دارد که قادرند به 

سرزمین های اشغالی برسند.
بر اساس اطلاعات این مقامات، 
موشک های بالستیک ایران در صورت 
دور زدن سامانه های پدافند هوایی رژیم 
صهیونیستی می توانند آسیب قابل توجهی 
به تأسیسات در سرزمین های اشغالی وارد 

کنند.
روزنامه وال استریت ژورنال در ادامه 
مدعی شد که حمله رژیم صهیونیستی 
به برخی سامانه های پدافند هوایی آسیب 

رسانده است.

هزینه های سنگین 
اسرائیل برای آمریکا

نشریه نشنال اینترست در مطلبی با نگاهی به 
هزینه های جنگ غزه که از سوی دولت واشنگتن با 
استفاده از مالیت آمریکایی ها در حمایت از حملات 
چندجانبه رژیم صهیونیستی پرداخت می شود، نوشت: 
زمان قطع انتقال تسلیحات از ایالات متحده به تل آویو 

فرا رسیده است.
تصمیم دولت جو بایدن رئیس جمهوری ایالات 
متحده برای ارسال سامانه دفاع موشکی تاد و ۱۰۰ 
نیروی آمریکایی برای عملیات و پشتیبانی از آن به 
اسرائیل، حاکی از جدیدترین اقدامات واشنگتن در 

حمایت از جنگ چندجانبه تل آویو در منطقه است.
به نوشته این نشریه آمریکایی، هزینه های این 
حمایت به سرعت رو به افزایش است و استقرار نیروهای 
آمریکایی در اسرائیل، خطر دخالت مستقیم ایالات 

متحده در جنگ را افزایش می دهد.
نشنال اینترست با اذعان به هزینه های انسانی این 
جنگ از جمله جان باختن بالغ بر ۴۲ هزار نفر زن و 
کودک و غیرنظامی و آوارگی جمعیت میلیونی نوار غزه، 
انتقال تسلیحات از آمریکا به اسرائیل را عامل شعله ورتر 
شدن این درگیری ویرانگر و پایان آن را یک ضرورت 

دانست.
این نشریه در ادامه به دسته دیگری از هزینه ها 
که از سوی آمریکا برای جنگ صهیونیست ها در غزه 
هزینه می شود، اشاره و افزود: این دسته اگرچه به اندازه 
کمک های تسلیحاتی واشنگتن مورد توجه قرار نگرفته 
اما نقش بسزایی در ادامه حملات اسرائیل به غزه داشته 

است.
نویسنده این مطلب با رجوع به گزارشی که با همکاری 
 Quincy Institute دیگر اعضای اندیشکده آمریکایی
for Responsible Statecraft تهیه شده، تخمین 
می زند که تسلیحات ارائه شده از واشنگتن به تل آویو 
از محل مالیات های آمریکایی از زمان آغاز جنگ در غزه 
دست کم ۲۲.۷۶ میلیارد دلار هزینه داشته است. علاوه 
بر این، دولت بایدن بیش از ۲۰ میلیارد دلار تسلیحات 
در قالب قرارداد فروش به تل آویو فروخته که قرار است 
در سال های آینده به نیروهای نظامی اسرائیل تحویل 

داده شود.
گفته می شود این قراردادها شامل انتقال احتمالی 
جنگنده های اف-۱۵، گلوله های توپخانه و بمب های 
هدایت شونده است و در آنها تاکید شده که بخشی از 
این فروش از محل کمک های نظامی آمریکا به اسرائیل 
پرداخت می شود. به اذعان نویسنده، همه موارد بالا غیر 
از هزینه استقرار ناوهای هواپیمابر و گسیل نیروهای 
بیشتر به منطقه، مقابله با حملات نیروهای یمن در 

دریای سرخ و حمایت از تل آویو در برابر ایران است.
نشنال اینترست در پایان اختصاص ۲۲ میلیارد دلار 
کمک نظامی به اسرائیل را از زمان آغاز جنگ در غزه 
در مقایسه با سایر نیازهای فوری مردم ایالات متحده 
از جمله بودجه برای مراکز کنترل بیماری و آژانس 
حفاظت از محیط زیست بسیار هنگفت دانسته و تاکید 
دارد: زمان آن فرا رسیده است که عموم مقامات و 
گروهی بزرگتر در کنگره، انتقال تسلیحات آمریکا به 
اسرائیل را قطع کنند و با هدف پایان مسالمت آمیز 
جنگ ها در خاورمیانه، دولت واشنگتن را تحت فشار قرار 
دهند. نویسنده در همین راستا خاطرنشان می کند: اگر 
جنگ های کنونی بیشتر از کنترل خارج شوند، همه ما 

شکست می خوریم.

اکونومیک

دیدار  عراق،  کردستان  اقلیم  رئیس 
با »حضرت آیت الله خامنه ای« و سفر 
را مرحله  اربیل  به  پزشکیان«  »مسعود 

جدیدی از روابط با ایران توصیف کرد.
 »نیچروان بارزانی« در پنل کنفرانس 
سالانه انستیتوی پژوهشی خاورمیانه تحت 
 MERI : The Middle(»عنوان »میری
East Research Institute( در شهر 
اربیل گفت: دیدار و ملاقات با حضرت 
آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری 
جمهوری اسلامی ایران و دیدار با رئیس 
جمهوری »ابراهیم رئیسی« و همچنین سفر 
دکتر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران 
به اربیل و بغداد، مرحله جدیدی از روابط 
با ایران است. رئیس اقلیم کردستان عراق 
درباره روابط با همسایگان خود گفت: موضع 

اقلیم کردستان در یک مورد، خیلی شفاف و 
روشن است و آن این است که می خواهیم 
فاکتور اصلی در برقراری آرامش و ثبات 
در منطقه باشیم و با ایران و ترکیه هم در 
چارچوب همکاری و هماهنگی با بغداد؛ در 
ارتباط مداوم هستیم. برای نمونه در حال 
حاضر با ترکیه رابطه خیلی خوبی داریم و 
مبادلات بازرگانی ترکیه با عراق در حدود 
۱۲ میلیارد دلار است و به نظرم مبادلات 
تجاری با ایران هم در همین حدود است. 
سال گذشته توانستیم مشکلاتی که با ایران 
داشتیم را تا حدود زیادی برطرف کنیم. 

معتقدم بعد از سفری که بنده به تهران انجام 
دادم و دیدار و ملاقات با حضرت آیت الله 
مقام معظم رهبری جمهوری  خامنه ای 
اسلامی ایران و رئیس جمهوری »ابراهیم 
رئیسی« و سفر دکتر »مسعود پزشکیان« 
رئیس جمهور جدید ایران به اربیل و بغداد، 
همچنین دومین سفر رئیس جمهور ترکیه 
به اربیل، ثابت شد که در مرحله جدیدی از 

روابط با همسایگان خود قرار داریم.
وی همچنین گفت: برای ما خیلی مهم 
است که منشاء امنیت و آسایش برای 
همسایگان خود باشیم. در این زمینه، همکار 

تأثیرگذاری برای بغداد هم بوده ایم و همه این 
اقدامات با هماهنگی و روابط نزدیک با بغداد 
بوده است. هیچ سفری را بدون اطلاع بغداد 
انجام نداده ایم؛ هر کجا رفته ایم و از هر سفری 
هم که به اقلیم کردستان برگشته ایم، همه با 
هماهنگی بغداد بوده است. اقلیم کردستان 
می تواند در حال حاضر و در آینده هم همکار 
بسیار بزرگی برای بغداد باشد. این دیپلمات 
ارشد درباره برگزاری ششمین دوره انتخابات 
برگزاری  اقلیم کردستان گفت:  پارلمان 
انتخابات پارلمان، مقطع مهم دیگری برای 
اقلیم کردستان بود؛ همه شما مطلع هستید 
که انتخابات، سرچشمه شرعیت به حاکمیت 
اقلیم کردستان است و واقعاً موکول کردن 
انتخابات به زمان دیگری، برای ما خیلی گران 

تمام می شد.

بارزانی مطرح کرد

فصل جدید روابط اقلیم کردستان عراق با ایران

اذعان واشنگتن به صلح آمیز بودن فعالیت 
اتمی ایران 

یک سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا با اذعان به عدم 
تصمیم جمهوری اسلامی ایران برای ساخت تسلیحات هسته ای، باز هم مدعی 

نگرانی واشنگتن درباره »فعالیت های هسته ای ایران« شد.
به گزارش ایرنا، یک سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا که 
نامش بیان نشده است، روز جمعه به وقت محلی در گفتگو با شبکه خبری 
ان بی سی نیوز آمریکا ادعا کرد که ایالات متحده آمریکا همچنان نگران 

فعالیت های هسته ای ایران است.
این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد: »)جو بایدن( رئیس جمهور 
)آمریکا( به صراحت اعلام کرده است: ما متعهد هستیم که هرگز اجازه ندهیم 
ایران به سلاح هسته ای دست یابد و آماده ایم از همه مولفه های قدرت ملی 

برای اطمینان یافتن از این نتیجه استفاده کنیم.«
این مقام آمریکایی در عین حال اذعان کرد: ارزیابی جامعه اطلاعاتی ایالات 
متحده همچنان این است که ایران تصمیمی برای حرکت به سوی برنامه 

ساخت تسلیحات هسته ای نگرفته است.
این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین مدعی شد: »ما هرگونه تشدید 
تنش هسته ای از سوی ایران را به طرز باورنکردنی جدی می گیریم و پاسخ 

مقتضی به آن خواهیم داد.«
اظهارات این مقام آمریکایی در حالی است که سید کمال خرازی رئیس 
شورای راهبردی روابط خارجی روز جمعه ۱۱ آبان ۱۴۰۳ در گفت وگویی با 
شبکه خبری المیادین در پاسخ به این سوال که »در خصوص روابط با غرب 
و مذاکره غیرمستقیم با ایالات متحده آمریکا که امروز برای انتخابات ریاست 
جمهوری آماده می شود. آیا ایران همچنان به مسیر مذاکره برای دستیابی به 
توافقی در موضوع هسته ای پایبند است؟« به گزارش ایرنا، خرازی تصریح کرد: 
ما پایبند به مذاکره و توافقات قبلی خود هستیم، مشروط بر اینکه طرف های 
مقابل هم به آن  پایبند باشند. متاسفانه آن ها پایبند نیستند و به جای مذاکره، 

به تحمیل تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران ادامه می دهند.

استراتژیک


